
419555-2023 Page 1/6

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 419555-2023 - Zadávání
Německo-Mühldorf: Užitková vozidla
OJ S 132/2023 12/07/2023
Oznámení o zahájení zadávacího řízení
Dodávky

Právní základ:
směrnice 2014/24/EU

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Landratsamt Mühldorf a. Inn FB 13 Tiefbau
Národní identifikační číslo: DE
Poštovní adresa: Färberstr. 1
Obec: Mühldorf
Kód NUTS: DE21G Mühldorf a. Inn
PSČ: 84453
Země: Německo
Kontaktní osoba: Vergabestelle
E-mail: vergabe@lra-mue.de

:Internetové adresy
Hlavní adresa: https://www.lra-mue.de
Adresa profilu zadavatele: https://www.aumass.de

Komunikace
Zadávací dokumentace je dostupná přímo a zcela bez omezení či poplatků na: 
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av1ea537-eu
Další informace lze získat na výše uvedené adrese
Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány elektronicky prostřednictvím: https://plattform.
aumass.de/Veroeffentlichung/av1ea537-eu

Druh veřejného zadavatele
Regionální či místní orgán

Hlavní předmět činnosti
Služby pro širokou veřejnost

Oddíl II: Předmět

Rozsah veřejné zakázky

Název
Leasing Geräteträger (Unimog) mit MULAG Randstreifenmähgerät und MULAG 
Heckauslegermähgerät

Hlavní kód CPV
34144700 Užitková vozidla

Druh zakázky
Dodávky

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/419555-2023
mailto:vergabe@lra-mue.de?subject=TED
https://www.lra-mue.de
https://www.aumass.de
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av1ea537-eu
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av1ea537-eu
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av1ea537-eu


419555-2023 Page 2/6

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Stručný popis
Landratsamt Mühldorf am Inn beabsichtigt einen Geräteträger (Unimog) mit MULAG 
Randstreifenmähgerät und MULAG Heckauslegermähgerät für die Dauer von 96 Monaten zu 
leasen. Das Fahrzeug mit Mähwerken muss bis spätestens 19.04.2024 an die 
Kreisstraßenmeisterstelle Mühldorf a. Inn geliefert werden.

Předpokládaná celková hodnota 
Hodnota bez DPH: 0,01 EUR

Informace o částech
Zakázka je rozdělena na části: ne

Popis

Dodatečný(-é) kód(-y) CPV
34144700 Užitková vozidla

Místo plnění
Kód NUTS: DE21G Mühldorf a. Inn
Hlavní místo dodání nebo plnění: Mühldorf a. Inn

Popis zakázky
Landratsamt Mühldorf am Inn beabsichtigt einen Geräteträger (Unimog) mit MULAG 
Randstreifenmähgerät und MULAG Heckauslegermähgerät für die Dauer von 96 Monaten zu 
leasen. Das Fahrzeug mit Mähwerken muss frühestens in der Kalenderwoche 14/2024 und 
spätestens in der Kalenderwoche 16/2024 an die Kreisstraßenmeisterstelle Mühldorf am Inn 
geliefert werden.

Kritéria pro zadání zakázky
Níže uvedená kritéria
Kritérium kvality - Název: Serviceleistung / Váha: 50 %
Kritérium nákladů - Název: Preis / Váha: 50 %

Předpokládaná hodnota
Hodnota bez DPH: 0,01 EUR

Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému
Doba trvání v měsících: 96
Tuto zakázku lze obnovit: ne

Informace o variantách
Budou přijímány varianty: ne

Informace o opcích
Opce: ne

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace

Oddíl III: Právní, ekonomické, finanční a technické informace

Podmínky účasti



419555-2023 Page 3/6

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1. Profesní kvalifikační předpoklady dodavatelů, včetně požadavků týkajících se 
registrace v profesních nebo jiných rejstřících 
Seznam a stručný popis podmínek: 
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Die Eignung ist für jeden Bieter sowie jedes Mitglied einer Bietergemeinschaft gesondert 
schriftlich nachzuweisen.
Zum Nachweis der Eignung ist mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt „L 124 
Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. Das Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ ist 
Bestandteil der Vergabeunterlagen zu dieser Ausschreibung.
- Eigenerklärung des Unternehmens, dass keine Ausschlussgründe nach §§ 123, 124 GWB 
vorliegen
- Angabe zur Eintragung in das Berufsregister des Sitzes oder Wohnsitzes
- Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft
Folgende Unterlagen sind auf Verlangen der Zentralen Vergabestelle binnen 6 Kalendertagen 
einzureichen:
- Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszug und Eintragung in der Handwerksrolle 
(Handwerkskarte) bzw. bei
der Industrie- und Handelskammer

Ekonomická a finanční situace
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
Die Eignung ist für jeden Bieter sowie jedes Mitglied einer Bietergemeinschaft gesondert 
schriftlich nachzuweisen.
Dies geschieht durch Vorlage der Eigenerklärung (siehe Formular „L124 Eigenerklärung zur 
Eignung“), dass
- eine Betriebshaftpflichtversicherung mit ausreichenden Deckungssummen vorliegt.
Soweit keine Versicherung mit den Deckungssummen vorliegt ist eine Erklärung, dass im Fall 
der Auftragserteilung eine entsprechende Betriebshaftpflichtversicherung unverzüglich 
abgeschlossen und dem Auftraggeber ein Nachweis vorgelegt wird, abzugeben.
Folgende Unterlagen sind auf Verlangen der Zentralen Vergabestelle binnen von 6 
Kalendertagen einzureichen:
- Nachweis über Haftpflichtversicherung
- Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse, falls das Unternehmen 
beitragspflichtig ist,
- Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes bzw. Bescheinigung in Steuersachen, 
falls das Finanzamt eine solche Bescheinigung ausstellt,
- Freistellungsbescheinigung nach § 48 b Einkommensteuergesetz,
- Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft des zuständigen 
Versicherungsträgers mit Angabe der Lohnsummen
Weiterhin ist die "Eigenerklärung EU zu EU Sanktionen gegen Russland" vom Bieter 
auszufüllen zu unterschreiben und mit Angebot einzureichen.

Technická a odborná způsobilost
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Die Eignung ist für alle Mitglieder einer Bietergemeinschaft insgesamt schriftlich nachzuweisen.
Vorlage der Eigenerklärung (siehe Formular „L 124 Eigenerklärung zur Eignung“), über 
mindestens 3 vergleichbare Referenzen.
Erklärung, dass das Unternehmen innerhalb der letzten 3 Geschäftsjahre mind. 3 mit der 
ausgeschriebenen Leistung vergleichbare Leistungen ausgeführt hat.



419555-2023 Page 4/6

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Die Benennung der drei Referenzen. Zu nennen ist dabei je Referenz die Art der ausgeführten 
Leistung, Auftragswert, Ausführungszeitraum, Auftraggeber (Anschrift, Ansprechpartner, 
Telefonnummer, Email-Adresse).
Erklärung, ob Nachunternehmereinsatz oder Eignungsleihe beabsichtigt ist

Oddíl IV: Řízení

Popis

Druh řízení
Otevřené řízení

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému

Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ne

Administrativní informace

Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast
Datum: 08/08/2023 10:00Místní čas: 

Předpokládané datum odeslání výzvy v k podání nabídek nebo účasti vybraným 
zájemcům

Jazyk nebo jazyky, ve kterých mohou být podávány nabídky nebo žádosti o účast
Němčina

Minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán
Nabídka musí být platná do: 30/09/2023

Podmínky pro otevírání nabídek
Datum: 08/08/2023 10:00Místní čas: 

Oddíl VI: Doplňující informace

Informace o opakování zakázek
Jde o opakovanou zakázku: ne

Informace o elektronických pracovních postupech
Budou používány elektronické objednávky
Budou přijímány elektronické faktury

Další informace
Die Abwicklung des Vergabeverfahrens erfolgt über die elektronische Vergabeplattform 
Aumass. Anfragen von Bietern im Rahmen des Vergabeverfahrens sind ausschließlich über 
die elektronische Vergabeplattform an die ausschreibende Stelle zu richten. Mündliche 
Auskünfte haben keine Gültigkeit. Verbindlicher Bestandteil der Vergabeunterlagen werden 
nur die über die elektronische Vergabeplattform übermittelten Antworten/Bieterinformationen. 
Eine Abgabe eines Angebotes in Papierform ist nicht zulässig! Die Abgabe der Angebote hat 
ausschließlich elektronisch zu erfolgen.

Přezkumná řízení



419555-2023 Page 5/6

VI.4.3.

VI.4.2.

Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Regierung von Oberbayern, Vergabekammer Südbayern
Poštovní adresa: Maximilianstraße 38
Obec: München
PSČ: 80538
Země: Německo
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Tel.: +49 8921762411
Fax: +49 8921762847

Subjekt odpovědný za mediační řízení
Úřední název: Regierung von Oberbayern, Vergabekammer Südbayern
Poštovní adresa: Maximilianstraße 38
Obec: München
PSČ: 80538
Země: Německo
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Tel.: +49 8921762411
Fax: +49 8921762847

Přezkumné řízení
Přesné informace o lhůtách pro přezkumná řízení: 
Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen (GWB) § 160 Einleitung, Antrag (1) Die 
Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. (2) Antragsbefugt ist 
jedes Unternehmen, das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder der Konzession hat 
und eine Verletzung in seinen Rechten nach § 97 Absatz 6 durch Nichtbeachtung von 
Vergabevorschriften geltend macht. Dabei ist darzulegen, dass dem Unternehmen durch die 
behauptete Verletzung der Vergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen 
droht. (3) Der Antrag ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; 
der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagenerkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf 
Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrags nach § 135 Absatz 1 Nummer 2. § 134 Absatz 1 
Satz 2 bleibt unberührt.
Es wird darauf hingewiesen, dass bei der Durchführung eines Nachprüfverfahrens nach § 160 
GWB alle Verfahrensbeteiligten nach § 165 Abs. 1 GWB grundsätzlich ein Akteneinsichtsrecht 
haben.
Mit der Abgabe eines Angebotes wird dieses in die Akte der Vergabestelle aufgenommen.
Jeder Bieter muss daher mit der konkreten Möglichkeit rechnen, dass sein Angebot mit allen 
wesentlichen Bestandteilen von den Verfahrensbeteiligten bei der Vergabekammer 
eingesehen wird.
Es liegt daher im eigenen Interesse des Bieters, schon in seinen Angebotsunterlagen auf 
wichtige Gründe, die nach § 165 Abs. 2 GWB die Vergabekammer veranlassen, die Einsicht in 

mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED


419555-2023 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

die Akten zu versagen, hinzuweisen und diese in seinen Angebotsunterlagen entsprechend 
kenntlich zu machen (Geheimnisse, insbesondere Fabrikations-, Betriebs-oder 
Geschäftsgeheimnisse).
Das Landratsamt Mühldorf ist als Vergabestelle im Falle der Einleitung eines 
Nachprüfungsverfahrens dazu verpichtet, die Vergabeakten der Vergabekammer unverzüglich 
zur Verfügung zu stellen (§ 163 Abs. 2 GWB).
Ein Bieter hat sich daher in einem solchen Fall zur Durchsetzung seiner Rechte an die 
Vergabekammer Südbayern zu wenden. Nach § 182 Abs. 3 GWB trägt die unterliegende 
Partei die Kosten des Verfahrens.

Subjekt, u kterého lze získat informace o přezkumném řízení
Úřední název: Regierung von Oberbayern, Vergabekammer Südbayern
Poštovní adresa: Maximilianstraße 38
Obec: München
PSČ: 80538
Země: Německo
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Tel.: +49 8921762411
Fax: +49 8921762847

Datum odeslání tohoto oznámení
07/07/2023

mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED

